
Odpowiedzialność społeczna
Staramy się uczynić z  odpowiedzialności społecznej centralną 
część naszej działalności. Zaczynamy od zapewnienia 
bezpiecznych warunków pracy i możliwości rozwoju dla naszych 
pracowników, aby mogli w  pełni wykorzystać swój potencjał. 
Odpowiedzialność społeczna obejmuje również nasze relacje ze 
społecznościami, w których działamy – staramy się, aby odnosiły 
one korzyści z  naszej obecności. Dążymy też do minimalizacji 
niekorzystnego wpływu naszej działalności na środowisko. 
Odpowiedzialność społeczna obejmuje także zapewnienie, że 
nasza działalność jest prowadzona przy zachowaniu najwyższych 
standardów etyki i uczciwości.
Nasza działalność przynosi bezpośrednie korzyści społecznościom, 
w  których działamy. Tworzymy nowe miejsca pracy, pomagamy 
w rozwoju lokalnej infrastruktury i wspieramy projekty społeczne, 
dające szansę na lepszą przyszłość. Podstawowe korzyści 
związane z naszą działalnością gospodarczą, w  tym wydatkami 
inwestycyjnymi, wynagrodzeniami dla pracowników, dywidendami 
wypłacanymi akcjonariuszom, podatkami oraz składkami 
korporacyjnymi na działalność społeczną, zostały podane 
w naszym najnowszym sprawozdaniu rocznym oraz raporcie na 
temat odpowiedzialności społecznej – www.talisman-energy.com. 

Ład korporacyjny
Procedury zarządzania przyjęte przez firmę Talisman spełniają 
wszystkie istniejące wytyczne dotyczące skutecznego ładu 
korporacyjnego zapisane w kanadyjskich przepisach i wytycznych 
(National Instrument 58 101 oraz National Policy 58-201), 
wszystkie standardy dotyczące ładu korporacyjnego dla spółek 
notowanych na nowojorskiej giełdzie mające zastosowanie do 
spółek spoza USA i  zasadniczo wszystkie standardy dotyczące 
ładu korporacyjnego dla spółek notowanych na nowojorskiej 
giełdzie mające zastosowanie do spółek amerykańskich.
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Informacje i Zastrzeżenia Prawne

Przedstawione w niniejszej publikacji oraz publikacjach towarzyszących informacje zostały umieszczone w celu szerzenia wiedzy, reklamy i promocji działań i przedsięwzięć gospodarczych, które 
związane są z poszukiwaniem i wydobywaniem kopalin i surowców mineralnych, znajdujących zastosowanie w energetyce, ze szczególnym uwzględnieniem gazu ziemnego występującego w złożach 
łupkowych (tzw: „shale gas”).

Talisman Energy Inc. na bieżąco aktualizuje informacje zawarte w publikacji, jednak nie ponosi żadnej odpowiedzialności za dokładność, aktualność oraz kompletność informacji przedstawionych w niniejszej 
broszurze. Jednocześnie Talisman Energy Polska zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w części lub całości zawartych informacji bez uprzedzenia. Ryzyko związane z użytkowaniem i wykorzystaniem 
informacji przedstawionych w serwisie ponosi sam użytkownik. Przedstawione w niniejszej publikacji informacje i opisy odzwierciedlają stan wiedzy, w oparciu o dostępne publicznie źródła, w grudniu 2010 roku.
Talisman Energy Polska nie ponosi żadnej odpowiedzialności z tytułu wyrządzonych szkód będących rezultatem korzystania z udostępnionych niniejszą broszurą informacji.

Sformułowania i informacje przekazywane w niniejszej publikacji mają charakter abstrakcyjny i nie stanowią rozstrzygnięcia konkretnych stanów faktycznych. Mając to na uwadze, żadne zapisy publikacji 
nie mogą być uważane za rekomendacje, zalecenia lub sugestie, bezpośrednio lub pośrednio, dotyczące jakichkolwiek decyzji biznesowych. Decyzje takie powinny zostać podjęte z uwzględnieniem 
wszelkich okoliczności konkretnego stanu faktycznego, w razie potrzeby po zasięgnięciu porady podmiotów posiadających stosowną wiedzę ekspercką.

Wszelkie prawa do całej zawartości niniejszej publikacji oraz publikacji towarzyszących są zastrzeżone. Czytelnik ma prawo do wykorzystania oraz kopiowania całych stron lub fragmentów publikacji, 
pod warunkiem nienaruszania praw autorskich oraz praw z rejestracji znaków towarowych należących do Talisman Energy Inc. Żadna część publikacji nie może być w celach komercyjnych kopiowana 
w całości lub części, transmitowana elektronicznie lub w inny sposób, modyfikowana, linkowana lub wykorzystana bez uprzedniej pisemnej zgody Talisman Energy Inc. (Talisman Energy Polska Sp z o.o.).

Talisman Energy Polska Sp. z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa, KRS 0000307700, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
NIP: 527-25-75-154

Bezpieczeństwo  
i środowisko naturalne 
Rozwój i  ewolucja naszego systemu opierają 
się na zrozumieniu ryzyka, co pozwala nam 
na ustalenie priorytetów przy opracowywaniu 
norm dostosowanych do globalnych potrzeb 
naszej firmy.

Globalna polityka dotycząca 
zdrowia, bezpieczeństwa  
i ochrony środowiska
Naszym celem jest stworzenie takiego środowiska pracy, które nie jest 
szkodliwe dla ludzi i w minimalny sposób oddziałuje na środowisko naturalne.

Aby to osiągnąć, będziemy:
• �zawsze postępować zgodnie z przepisami prawa i standardami firmy Talisman,  

zależnie od tego, które z nich są wyższe,
• prowadzić naszą działalność w sposób zapewniający aktywne ograniczenie ryzyka i ciągłe doskonalenie;
• stawiać sobie ambitne cele i mierzyć ich wykonanie,
• wymagać od siebie i kontrahentów spełniania norm firmy Talisman,
• �otwarcie komunikować się ze wszystkimi osobami,  

przedsiębiorstwami i innymi organizacjami,  
na które ma wpływ nasza działalność.
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Ochrona środowiska naturalnego
Talisman Energy Polska poważnie i  odpowiedzialnie podchodzi do zagadnień ochrony środowiska 
naturalnego. Przed rozpoczęciem prac technicznych nasi specjaliści dokonują wizji lokalnych, oraz 
przeprowadzają badania powierzchniowe i  dokumentacyjne wskazanych miejsc i  obszarów, na których 
planowane są prace techniczne. Szanujemy i doceniamy znaczenie rezerwatów przyrody, siedlisk zwierzyny, 
parków krajobrazowych i pomników natury. Przy wyborze miejsca prowadzenia działań kierujemy się zasadą 
jak najmniejszej uciążliwości dla otoczenia.

Organizacja prac
W trakcie prac operacyjnych wytyczamy najkrótsze możliwe drogi dojazdowe dla sprzętu i ludzi, dostosowujemy 
pory ruchu pojazdów do lokalnych zwyczajów, oraz wiercimy otwory wielostudniowe. Z  jednego otworu 
pionowego wiercimy do 10 otworów poziomych. Są one na głębokości ponad 2000 metrów – często sięgając 
nawet  4500 metrów pod powierzchnią ziemi. Od naszych kooperantów i dostawców wymagamy przestrzegania 
norm środowiskowych oraz odpowiedzialnego podejścia do otaczającej nas przyrody.



O Talisman Energy
Talisman Energy Inc. jest globalnym producentem ropy naftowej i  gazu. Główny zakres 
działalności firmy obejmuje poszukiwania złóż, rozwój infrastruktury, produkcję, transport  
i sprzedaż ropy naftowej, gazu ziemnego i płynnego gazu ziemnego. Firma Talisman powstała w 1992 roku i ma 
siedzibę w kanadyjskim mieście Calgary w stanie Alberta. Firma Talisman jest notowana na giełdach papierów 
wartościowych w  Toronto i  Nowym Jorku pod symbolem TLM.  
Firma Talisman widnieje również 
w indeksie S&P/TSX 60. Na koniec roku 2009 kapi-
tał rynkowy spółki wynosił ponad 20 miliardów 
dolarów, przy 1,019 miliona akcji w obro-
cie. W 2009 roku spółka wyprodukowała 
425 000 baryłek przeliczeniowych ropy 
naftowej dziennie, z  czego około 50% 
przypadało na ropę naftową i  50% na 
gaz ziemny. 

Talisman Energy na świecie
 

Działalność spółki prowadzona jest w pięciu obszarach geograficznych: Ameryka Północna, Wielka Brytania, 
Skandynawia, Azja Południowo-Wschodnia oraz Inne. Obszar Ameryki Północnej obejmuje działania prowa-
dzone w Kanadzie i Stanach Zjednoczonych. Obszar Azji Południowo-Wschodniej obejmuje działania po-
szukiwawcze i wydobywcze na terenie Indonezji, Malezji, Wietnamu i Australii oraz działania poszukiwawcze 
w Papui Nowej Gwinei. Obszar geograficzny „Inne” obejmuje działania wydobywcze w Algierii oraz działania 
poszukiwawcze w Peru, Kolumbii i w regionie Kurdystanu w północnym Iraku.

Talisman Energy w Polsce 
W lutym 2010 roku firma Talisman Energy Inc. uzyskała dostęp – na podstawie zawartych umów 
– do trzech koncesji na eksploatację złóż gazu z łupków w basenie Morza Bałtyckiego w Polsce. 
Umowy te pozwalają firmie Talisman wykorzystać swoją wiedzę z zakresu eksploatacji gazu łup-
kowego nabytą w Ameryce Północnej na obszarach przyległych do europejskich rynków gazu.  
W 2010 roku firma Talisman ma zamiar uczestniczyć w projekcie zakładającym badania sejsmiczne w ra-
mach przygotowań do budowy sześciu studni wiertniczych w latach 2011 i 2012.

Gaz ziemny z łupków
Gaz z łupków to gaz ziemny (powszechnie spotykany w przyrodzie metan) znajdujący się  
w drobnoziarnistych skałach bogatych w materiał organiczny np. łupkach, mułowcach czy warstwowych 
piaskowcach drobnoziarnistych. W przeszłości brak możliwości technicznych i wysokie koszty zniechęcały 
do jego wydobycia. Jednakże obecnie postęp technologiczny w dziedzinie badań geologicznych i wierceń 
umożliwił opłacalną eksploatację zasobów gazu zgromadzonego w łupkach.

Nasze wartości 
Firma Talisman została zbudowana na fundamencie silnych wartości. Wartości te odzwierciedlają to, co 
reprezentujemy jako organizacja i kierują działaniami naszych pracowników w kontaktach wewnętrznych 
i z innymi podmiotami. Zostały przyjęte przez wszystkich naszych pracowników, w każdym 
zakątku świata. Szeroko propagujemy te wartości – przez cały rok, w wielu językach, 
za pośrednictwem artykułów, plakatów i sieci wewnętrznej. Są one uwzględnione 
również w naszym wyborze nowych kierunków rozwoju.

Nasze wartości kierują nami podczas podejmowania decyzji, są częścią 
oceny wydajności pracownika i pomagają nam w podejmowaniu codziennych 
obowiązków. Poruszamy te kwestie w codziennych rozmowach, na większych 
forach, na spotkaniach kierownictwa wyższego szczebla i spotkaniach 
pracowniczych. W ten sposób pogłębiamy nasze zrozumienie tego, co oznacza 
żyć zgodnie z propagowanymi przez nas wartościami.

NIE OBAWIAMY SIĘ szczerośCI  
i zachęcamy innych do tego samego

naszym celem jest tworzenie 
warunków pracy, które nie są  
szkodliwe dla pracujących w nich 
osób

dzięki skutecznej współpracy 
możemy osiągnąć dużo lepsze wy- 
niki, niż wskazywałyby na to nasze  
indywidualne możliwości

jesteśmy wzorem dla innych dzięki 
zaangażowaniu w naszą pracę

dążymy do doskonałości w tym,  
co robimy i jak robimy

stawiamy na wyniki i podejmujemy 
inicjatywy wspierające wydajność, 
tworzymy wartość dla naszych ak-
cjonariuszy

dostrzegamy i doceniamy inne punkty 
widzenia i z szacunkiem traktujemy 
środowisko
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